
Vodní nádrž Dlouhé Stráně
Kraj: Olomoucký Okres: Šumperk

GPS souřadnice: 50.074545N, 17.159084E Adresa URL: www.dlouhe-strane.cz

Přečerpávací vodní elektrárna Dlouhé Stráně byla vybudovaná v letech 1978–1996 v údolí řeky
Divoká Desná. Z velké části jsou její části umístěny v podzemí a neruší tak krajinný ráz Jeseníků.
Horní nádrž je ve výšce 1350 m n. m. a pyšní se rozměry 700 x 300 m. Výškový rozdíl mezi horní a
dolní nádrží a výkon soustrojí patří k největším ve střední Evropě. Hráz je dlouhá 1 742 m,
vysoká 27,5 m.
Od roku 2010 je horní nádrž přečerpávací vodní elektrárny Dlouhé stráně přístupná
6-sedačkovou lanovkou z blízkého lyžařského areálu Kouty. Lanovka vás vyveze 4,5 km pod horní
nádrž. K ní se potom dostanete pěšky, na kole nebo využitím minibusu, který tam jezdí kyvadlově. Nově je
přístupná 2,5 km trasa lesem po červené, která vede až na korunu horní nádrže.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/body-zajmu/136/vodni-nadrz-dlouhe-strane/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 9.5.2024 08:18:06


